
＜ ご利用案内 ＞ 

 
 

 

 

 

ご利用期日・時間・料金 

利用期間 
ワークショップやセミナーなどでのご利用の場合：1 時間もしくは 1 日単位、6 日間単位 

ギャラリーや作品展などでのご利用の場合    

利用時間 10：00～20：00（撤収・搬出の作業についても利用時間に含みます） 

利用料金 別紙をご確認ください。 

 

お申し込みについて 

  お申し込みは、ご利用日の 6 ヶ月前より受付いたします。 

当施設の空き状況をお問い合わせの上、所定の「利用申込書」に必要事項をご記入の上、お申し込みください。 

お申し込み内容について事前審査を行い、内容を確認させていただいた上で、正式な利用予約とします。 

 お申し込み時には実施内容等の概要をお伺いします。企画書または実施内容の分かる資料などでも 

かまいませんのでご提示ください。 

 個展等でのご利用は、お客様自身の制作による作品の展示以外はお断りいたします。 

 物品の販売など金銭の授受を有するイベント等はお断りいたします。 

ただし、ワークショップでの材料費徴収等につきましてはその限りではありません。 

 お申し込み時の利用目的と異なった目的に利用されることや、利用権の転貸、譲渡はできません。 

 

料金の支払いについて 

利用申込が確定した上で、搬入日にご利用料金をお支払いください。 

お支払いは、エイスクエア管理室での現金支払いのみとなります。 

 

 

「A PLACE（エイプレイス）」は、ギャラリー機能を備えたコミュ

ニティスペースです。ワークショップやセミナーなど１時間単位で

のご利用から、写真をはじめとした文化・芸術作品の展示など

の用途としてご利用いただけます。利用をご希望の方は、 以

下の事項をご参照のうえ、「利用申込書」をご提出ください。 
※外観イメージ 

：1 日単位もしくは 6 日間単位 



 

キャンセルについて 

利用申込のキャンセル及び利用日の変更は、必ず電話での連絡をお願いいたします。キャンセル料金は、キャンセルの

ご連絡を受けた日から起算し、当該利用料金に対して次の各号の割合で発生いたします。ただし、利用日の変更につ

いては変更可能な場合１回に限り無料で承ります。 

（１）利用日の 1 ヶ月以上前までのキャンセルの場合---無料 

 （２）利用日の 1 ヶ月未満 2 週間前までのキャンセルの場合---５０％ 

 （３）利用期間を含む 2 週間未満でのキャンセルの場合---１００％ 

 

その他 

 当施設内での飲食・喫煙はお断りいたします。 

 開催中の受付等の要員は原則として使用者側で確保し、責任を持って行ってください。 

 当施設内には防犯カメラを設置していますが、他の用途には使用いたしません。 

 写真展の案内ポスターおよび掲示物は所定の場所以外での掲示はできません。 

 

※以下、ギャラリーおよび作品展としてご利用の場合 

 

展示作品の管理・免責 

展示作品の監視保全はご利用者の責任においてお願いします。 

万一の火災、盗難、その他不慮の損害等には当方は一切責任を負いません。 

 

搬入・搬出 

搬入及び搬出は 20：00 までに終了してください。 

作品の展示や撤去を行う業者が必要であれば、ご紹介させていただきます。  ㈱本庄 077-545-1302 

 

備品の使用について 

ギャラリーの付属設備・備品を破損・汚損・消失された場合、修理費用はご利用者の負担とさせていただきます。 

 

展示の方法 

 付帯設備のピクチャーレール用ワイヤーを利用いただけます。 

 壁面に、釘・画鋲の使用はできません。 

 照明は備品のライティングレール用スポットライト使用します。 

 

貸し出し可能備品 

以下の備品につきましては、無償での貸し出しが可能となります。 

ご希望の方は、利用申込時にお申し付けください。 

・可動壁（W2615×D600×H2310mm）                   

・可動式テーブル（W1800×D450×H720mm）            ・イス              

・ホワイトボード（W1879×D532×H1743mm） １台のみ     ・プロジェクター       1 台のみ 

    ・展示台（W600×D600×H700mm）                                    

 

１台のみ 

18 台 

10 台 

・講演台  １台のみ 

80 脚 

・65 インチ大型モニター １台のみ 



 

施設概要 

名   称：「A PLACE（エイプレイス）」 

場   所：ショッピングセンター エイスクエア SARA 東館 2F 

営業時間：10：00～20：00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

ご予約・お問い合わせ先 

ショッピングセンター エイスクエア管理室 （担当：小坂・石塚） 

〒525-0025 草津市西渋川 1-23-1 ディオワールド本館２F  

TEL .077-561-6565  FAX .077-561-6566 

施設広さ 

室内       約 77.6 ㎡（約 23.5 坪） 

エントランス   約 13.8 ㎡（約 4.2 坪） 

控え室        

 

室内高さ 

約 3ｍ 

 

壁面色 

白色 

 

収容人数 

最大 40 名程度 

約 8.2 ㎡（約 2.5 坪） 


